ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicag0es Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
Relag¢des Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depodsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
ObrigagGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGA(;ﬁES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Ana Lidia Pereira

Diretor Administrativa e de Riscos

YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DO VALE DOS PINHAIS

SICOOB VALE DOS PINHAIS

CNPJ: 86.791.837/0001-11

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB
ReclamacGes, elogios e sugestdes.

06/2025

290.814.011
5.321.537
275.745.668
11.710.467
4.576.614
81.358.667
81.358.667
175.697.320
2.402.599
129.987
6.889.898
6.129.542
112.606
(3.515.228)
290.814.011
290.814.011
237.359.000
54.976.610
182.382.390
21.404.699
8.226.827
12.427.359
12.427.225
134
675.309
75.203
389.301
415.395
5.684.139
22.527.675
11.668.933
16.860.146
(6.001.404)
3.033.802
41.367.896
(38.334.094)
290.814.011

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

05/2025

289.486.962
4.249.206
275.306.287
14.203.490
4.567.328
76.890.601
76.890.601
177.484.964
2.159.903
129.103
7.009.768
6.128.612
112.606
(3.448.620)
289.486.962
289.486.962
233.712.094
59.657.486
174.054.609
25.510.465
8.113.245
16.658.352
16.657.606
747
580.340
158.527
493.504
422.775
5.268.648
22.407.960
11.549.218
16.860.146
(6.001.404)
1.671.515
34.695.228
(33.023.713)
289.486.962



