



COOPERATIVA DE CREDITO DO VALE DOS PINHAIS  
SICOOB VALE DOS PINHAIS  
CNPJ: 86.791.837/0001-11  
BALANÇE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	06/2025	05/2025
<b>ATIVO</b>	<b>290.814.011</b>	<b>289.486.962</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>5.321.537</b>	<b>4.249.206</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>275.745.668</b>	<b>275.306.287</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	11.710.467	14.203.490
Títulos e Valores Mobiliários	4.576.614	4.567.328
Relações Interfinanceiras	<b>81.358.667</b>	<b>76.890.601</b>
Centralização Financeira	81.358.667	76.890.601
Operações de Crédito	175.697.320	177.484.964
Outros Ativos Financeiros	2.402.599	2.159.903
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>129.987</b>	<b>129.103</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>6.889.898</b>	<b>7.009.768</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>6.129.542</b>	<b>6.128.612</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>112.606</b>	<b>112.606</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(3.515.228)</b>	<b>(3.448.620)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>290.814.011</b>	<b>289.486.962</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>290.814.011</b>	<b>289.486.962</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>237.359.000</b>	<b>233.712.094</b>
Depósitos à Vista	54.976.610	59.657.486
Depósitos à Prazo	182.382.390	174.054.609
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>21.404.699</b>	<b>25.510.465</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	8.226.827	8.113.245
Relações Interfinanceiras	<b>12.427.359</b>	<b>16.658.352</b>
Repasses Interfinanceiros	12.427.225	16.657.606
Outras Relações Interfinanceiras	134	747
Obrigações por Empréstimos e Repasses	675.309	580.340
Outros Passivos Financeiros	75.203	158.527
<b>PROVISÕES</b>	<b>389.301</b>	<b>493.504</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>415.395</b>	<b>422.775</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>5.684.139</b>	<b>5.268.648</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>22.527.675</b>	<b>22.407.960</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>11.668.933</b>	<b>11.549.218</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>16.860.146</b>	<b>16.860.146</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>(6.001.404)</b>	<b>(6.001.404)</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>3.033.802</b>	<b>1.671.515</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>41.367.896</b>	<b>34.695.228</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(38.334.094)</b>	<b>(33.023.713)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>290.814.011</b>	<b>289.486.962</b>

Ana Lídia Pereira  
Diretor Administrativa e de Riscos

Elaine Cristina Neto  
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB  
Reclamações, elogios e sugestões.  
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996  
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais